
Min is te rs tvo  ob rany  –  sekce  dozo ru  a  kon t ro ly  
o dbo r  s t á tn í ho  d o zo r u  

o ddě l e n í  s t á tn í h o  do zo ru  B r no  
Svatoplukova 84, 662 10 Brno datová schránka x2d4xnx 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše čj.:  Dle rozdělovníku 
   
Vyřizuje: Ing. Naděžda Hostěradská  
Telefon: 973 445 953  
Mobil: 602 157 970  
E-mail: hosteran@army.cz  
   
Datum: . června 2018  
 
 
                                                    VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Ministerstvo obrany (dále jen „úřad“) podle § 37 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 43 
zákona č.49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,  
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o civilním letectví“) zřizuje ochranná pásma leteckých pozemních zařízení- 
radiolokátoru Sokolnice. 
 
Specifikace leteckého pozemního zařízení: 
Legislativní statut:                                       Radiolokátor Sokolnice 
Nadmořská výška okolního terénu:     - m Bpv  
Výška spodní hrany primárního radaru:   330,92 m Bpv   
Kraj:                        Jihomoravský (3115)  
Obec:            Hostěrádky–Rešov (593052)  
Katastrální území:         Hostěrádky (645702)  
Parcelní číslo:         st.485  
Souřadnice točné osy radaru:   

Souřadnicový systém    
WGS84 (G873)  S-J TSK   

B  L  Y   X  
49° 07’ 08,31”  16° 45’ 44,56”  587 868,23   1 170 370,21  

  
Seznam použitých zkratek: 

OP      - ochranné pásmo  
LPZ      - letecké pozemní zařízení  
OVL SDK MO  - odbor vojenského letectví, sekce dozoru a kontroly ministerstva obrany  

AIP      - letecká informační příručka  
m Bpv     - metrů, výškový systém Baltský po vyrovnání  
ORP      - obec s rozšířenou působností  



 2 

Podle  ustanovení § 171 a následující, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), vydává úřad návrh na opatření obecné povahy (dále jen „návrh“), kterým se stanoví:   
 

Článek  I. 
 

„ Ochranné pásmo leteckého pozemního (radiokomunikačního zařízení)“ 
 

Ochranné pásmo (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním letectví se dotýká zařízení, 
které je situováno cca 1200 m jižně od obce Újezd u Brna a 2500 m severně od obce 
Sokolnice. Severně od radiolokátoru se ve vzdálenosti 1000 m nachází památník Mohyla 
Míru.  
Nadmořská výška spodní hrany antény radaru (vztažný bod OP) je 330,92 m Bpv.   
Vymezení prostoru ochranných pásem leteckého pozemního zařízení je znázorněno  
v grafických přílohách. Střed OP je umístěn v točné ose radaru.  
Ochranné pásmo radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí:  
 
Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m.                  
V sektoru A nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 
které převyšují vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény.  
Výška této vodorovné roviny je 327,92 m Bpv.  
  
Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m.  
V sektoru B nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 
které převyšují kuželovou plochu se stoupáním +0,3° a vrcholem, který leží v ose antény  
ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény radaru.  
  
Nadmořská výška vrcholu překážky nesmí na poloměru 5 000 m od osy radaru přesáhnout 
výšku 351,49 m Bpv (výška spočítána bez započtení vlivu zakřivení země).  

  
Sektor B v podmínkách Armády České republiky, dle předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště 
(platnost od 1. července 2017), hlavy 11, je pro účely posuzování vlivu větrných elektráren na 
provoz radaru zvětšen do vzdálenosti 30 000 m. V tomto sektoru nesmí být zřizovány větrné 
elektrárny bez posouzení a schválení OVL SDK MO.  
  
Nadmořská výška vrcholu větrné elektrárny nesmí na poloměru 30 000 m od osy radaru 
přesáhnout výšku 552,95 m Bpv (výška spočítána se započtením vlivu zakřivení země).  
  
V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, komíny apod., 
pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší vzdálenosti 
mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků a podobně. Všechny 
bodové překážky v ochranném pásmu musí být vždy posouzené a schválené OVL SDK MO.  
Všechny pevné překážky se souvislou plochou větší než 20 m2 jako hangáry, sklady, sila, 
velké budovy a podobně, pokud jsou v přímé radiové dohlednosti radarové antény a jsou  
v menší vzdálenosti než 2 000 m od antény, musí být vždy posouzené a schválené OVL SDK 
MO.  

Článek II. 
Vymezení katastrálních území, na která se opatření obecné povahy vztahuje 

OP sektor A zasahuje do následujících obcí a katastrálních území:   



 3 

  
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Brno–venkov (kód 40720)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Šlapanice  6216  
Prace  583685  Prace  726915  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  

  

Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Vyškov (kód 40754)   
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  
Slavkov u Brna  6215  Hostěrádky–Rešov  593052  Hostěrádky  645702  

  
  
OP sektor B s poloměrem 5000 metrů zasahuje do následujících obcí a katastrálních 
území:  
  

Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Brno–město (kód 40711)  
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Brno  6203  Brno  582786  
Dvorska  633895  
Tuřany  612171  

  
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Brno–venkov (kód 40720)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Šlapanice  6216  

Blažovice  582841  Blažovice  605573  
Jiříkovice  583189  Jiříkovice  661091  
Kobylnice  583219  Kobylnice u Brna  667471  
Ponětovice  549738  Ponětovice  725641  
Prace  583685  Prace  726915  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Šlapanice  583952  Šlapanice u Brna  762792  
Telnice  583979  Telnice u Brna  765767  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  

Židlochovice  6221  
Měnín  583383  Měnín  693090  
Těšany  583995  Těšany  766674  
Žatčany  584240  Žatčany  794724  

   
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Vyškov (kód 40754)   

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Slavkov u Brna  6215  

Hostěrádky–Rešov  593052  Hostěrádky  645702  
Hrušky  593079  Hrušky u Brna  648728  
Křenovice  593214  Křenovice u Slavkova  675881  
Milešovice  593320  Milešovice  694657  
Otnice  593478  Otnice  716570  
Šaratice  593613  Šaratice  762041  
Zbýšov  593699  Zbýšov  792128  

  
  

OP sektor B pro účely posuzování vlivu větrných elektráren (poloměry 5000 metrů až 30000 
metrů) zasahuje do následujících krajů, okresů, obcí a katastrálních území:  
  



 4 

Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Blansko (kód 40703)   
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Blansko  6201  

Adamov  581291  Adamov  600041  

Blansko  581283  

Blansko  605018  
Dolní Lhota  629529  
Horní Lhota u Blanska  643271  
Hořice u Blanska  710300  
Klepačov  666157  
Lažánky u Blanska  679453  
Olešná u Blanska  710318  
Těchov  765520  

Bukovina  581445  Bukovina  616079  
Bukovinka  581453  Bukovinka  616117  
Habrůvka  581569  Habrůvka  636452  
Jedovnice  581682  Jedovnice  658154  
Kotvrdovice  581763  Kotvrdovice  671126  
Krasová  581780  Krasová  674044  
Křtiny  581828  Křtiny  676730  
Kulířov  581836  Kulířov  677043  
Lažany  581909  Lažany  679496  
Lipovec  581950  Lipovec u Blanska  684694  
Lipůvka  581968  Lipůvka  684830  
Milonice  582077  Milonice u Lipůvky  695076  
Olomučany  582166  Olomučany  710954  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Blansko  6201  

Ostrov u Macochy  582182  Ostrov u Macochy  716065  
Rudice  582298  Rudice u Blanska  743232  
Senetářov  582328  Senetářov  747432  
Svinošice  582433  Svinošice  760889  

Šebrov–Kateřina  582476  
Svatá Kateřina  762253  
Šebrov  762261  

Vavřinec  582603  
Suchdol v Moravském krasu  777251  
Veselice na Moravě  777277  

Vilémovice  582654  Vilémovice u Macochy  782033  
  
  

Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Brno–město (kód 40711)   
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

 Brno  6203 Brno  582786 

Bohunice  612006  
Bosonohy  608505  
Brněnské Ivanovice  612227  
Bystrc  611778  
Černá Pole  610771  
Černovice  611263  
Dolní Heršpice  612111  
Dvorska  633895  
Holásky  612243  
Horní Heršpice  612065  
Husovice  610844  
Chrlice  654132  



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6203 
 

   Ivanovice  655856  
Jehnice  658201  
Jundrov  610542  
Kníničky  611905  
Kohoutovice  610313  
Komárov  611026  
Komín  610585  
Královo Pole  611484  
Lesná  610887  

Líšeň  612405  

Maloměřice  612499  

Medlánky 611743 

Město Brno 610003 

Mokrá Hora 611701 

Nový Lískovec  610283 

Obřany 612553 

Ořešín 712680 

Pisárky 610208 

Ponava 611379 

Přízřenice 612146 

Řečkovice 611646 

Sadová 611565 

Slatina 612286 

Soběšice 751910 

Staré Brno 610089 

Starý Lískovec 612014 

Stránice 610330 

Štýřice 610186 

Trnitá 610950 

Tuřany 612171 

Útěchov u Brna 775550 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Brno  6203  Brno  582786  

Veveří  610372  
Zábrdovice  610704  
Žabovřesky  610470  
Žebětín  795674  
Židenice  611115  

  
  

Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Brno–venkov (kód 40720)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Ivančice  6208 

Dolní Kounice  582956  Dolní Kounice  629286  
Hlína  583022  Hlína u Ivančic  639184  

Ivančice  583120  

Alexovice  655821  
Budkovice  615595  
Ivančice  655724  
Kounické Předměstí  655741  
Letkovice  655830  
Němčice u Ivančic  655813  



 6 

Kupařovice  583243  Kupařovice  677582  

 
 
 
 
 
Ivančice 

 
 
 
 
 
6208 

Mělčany  583375  Mělčany u Ivančic  692786  
Moravské Bránice  583421  Moravské Bránice  698890  
Neslovice  583481  Neslovice  703729  
Němčičky  583472  Němčičky  703052  
Nové Bránice  583511  Nové Bránice  706043  

Oslavany  583588  
Oslavany  713180  
Padochov  717371  

Pravlov  583693  Pravlov  733016  
Trboušany  584011  Trboušany  768057  

Kuřim  6209  

Čebín  582913  Čebín  618764  
Česká  582921  Česká  621226  
Hvozdec  583090  Hvozdec u Veverské Bitýšky  650307  
Chudčice  583111  Chudčice  654591  
Jinačovice  583171  Jinačovice  660272  
Kuřim  583251  Kuřim  677655  
Lelekovice  583286  Lelekovice  679895  
Moravské Knínice  583430  Moravské Knínice  699055  
Rozdrojovice  583791  Rozdrojovice  742236  
Veverská Bitýška  584100  Veverská Bitýška  781304  

Pohořelice  6213  

Branišovice  583834  Branišovice  609374  
Cvrčovice  550272  Cvrčovice u Pohořelic  618152  
Ivaň  584517  Ivaň  655708  
Loděnice  594377  Loděnice u Moravského Krumlova  686344  
Malešovice  583332  Malešovice  690872  
Odrovice  583529  Odrovice  709077  

Pasohlávky  584762  
Mušov  700401  
Pasohlávky  718220  

Pohořelice  584801  
Nová Ves u Pohořelic  705667  
Pohořelice nad Jihlavou  724866  
Smolín  751090  

Přibice  584843  Přibice  735311  
Šumice  594903  Šumice  764248  
Vlasatice  585025  Vlasatice  783307  
Vranovice  585033  Vranovice nad Svratkou  785512  

Rosice  6214  

Babice u Rosic  582808  Babice u Rosic  600709  
Javůrek  583154  Javůrek  657972  
Kratochvilka  583235  Kratochvilka  674133  
Ostrovačice  583600  Ostrovačice  716103  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Rosice  6214  

Příbram na Moravě  583715  Příbram na Moravě  735639  
Rosice  583782  Rosice u Brna  741221  
Říčany  583839  Říčany u Brna  745545  
Tetčice  583987  Tetčice  766861  
Veverské Knínice  584118  Veverské Knínice  781312  
Zastávka  584207  Zastávka  791113  
Zbýšov  584223  Zbýšov u Oslavan  792110  

Šlapanice  6216 
Babice nad Svitavou  582794  Babice nad Svitavou  600695  
Bílovice nad Svitavou  582824  Bílovice nad Svitavou  604551  
Blažovice  582841  Blažovice  605573  



 7 

Březina  581429 Březina u Křtin  614092  

 
 
 
 
 
 
 
 
Šlapanice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 6216 

   Proseč u Březiny  614106  
Hajany  582999  Hajany  636541  
Hostěnice  583057  Hostěnice  645664  
Jiříkovice  583189  Jiříkovice  661091  
Kanice  583197  Kanice  663000  
Kovalovice  583227  Kovalovice  671282  
Modřice  583391  Modřice  697931  

Mokrá–Horákov  583405  
Horákov  641847  
Mokrá u Brna  698199  

Moravany  583413  Moravany u Brna  698504  
Nebovidy  583456  Nebovidy u Brna  701831  

 Ochoz u Brna  583537  Ochoz u Brna  709433  
Omice  583545  Omice  711195  
Ořechov  583561  Ořechov  712612  
Ostopovice  583596  Ostopovice  713392  
Podolí  583634  Podolí u Brna  724254  
Popůvky  583669  Popůvky u Brna  725871  
Pozořice  583677  Pozořice  726907  
Prštice  583707  Prštice  733954  
Radostice  583740  Radostice u Brna  738310  
Rebešovice  583774  Rebešovice  740004  
Řícmanice  583821  Řícmanice  745448  
Silůvky  583855  Silůvky  747815  
Sivice  583863  Sivice  747840  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Střelice  583910  Střelice u Brna  757438  

Šlapanice  583952  
Bedřichovice  601381  
Šlapanice u Brna  762792  

Telnice  583979  Telnice u Brna  765767  
Troubsko  584029  Troubsko  768715  
Tvarožná  584037  Tvarožná  771970  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  
Velatice  584096  Velatice  777633  
Viničné Šumice  584126  Viničné Šumice  782360  
Vranov  584151  Vranov u Brna  785407  
Želešice  584266  Želešice  795968  

Tišnov  6217  

Drásov  582972  Drásov  632104  

Malhostovice  583341  
Malhostovice  690911  
Nuzířov  690929  

Sentice  583847  Sentice  747581  

Židlochovice  6221  

Blučina  582859  Blučina  605808  
Bratčice  582883  Bratčice  609561  
Holasice  583031  Holasice  640778  
Hrušovany u Brna  583081  Hrušovany u Brna  648833  
Ledce  583278  Ledce u Židlochovic  679682  
Medlov  583367  Medlov  692590  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Židlochovice  6221 
Měnín  583383  Měnín  693090  
Moutnice  583448  Moutnice  699985  



 8 

Nesvačilka  583499  Nesvačilka  703834  

 
 
 
 
 
 
 
 
Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 
 

6221  

Nosislav  584720 Nosislav  704865 

Opatovice  583553  Opatovice u Rajhradu  711527  
Otmarov  506699  Otmarov  738948  
Popovice  583651  Popovice u Rajhradu  725854  
Přísnotice  583731  Přísnotice  736261  
Rajhrad  583758  Rajhrad  738921  
Rajhradice  583766  Rajhradice  738956  
Sobotovice  583880  Sobotovice  752142  
Syrovice  583936  Syrovice  761834  
Těšany  583995  Těšany  766674  
Unkovice  584061  Unkovice  774642  
Vojkovice  584142  Vojkovice u Židlochovic  784567  
Žabčice  584231  Žabčice  794121  
Žatčany  584240  Žatčany  794724  
Židlochovice  584282  Židlochovice  796701  

  

  
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Břeclav (kód 40738)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Břeclav  6204  

Přítluky  584851  
Nové Mlýny  736325  
Přítluky  736333  

Rakvice  584860  Rakvice  739201  
Velké Bílovice  584983  Velké Bílovice  778672  
Zaječí  585050  Zaječí  790346  

Hustopeče  

6207  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boleradice  584321  Boleradice  607118  

Borkovany  584339  Borkovany  607592  

Bořetice  584347  Bořetice u Hustopečí  608157  

Brumovice  584363  Brumovice  613096  

Diváky  584401  Diváky  626139  

Horní Bojanovice  584461  Horní Bojanovice  642444  

Hustopeče  584495  Hustopeče u Brna  649864  

Kašnice  550256  Kašnice  664359  

Klobouky u Brna  584550  
Bohumilice  606383  

Klobouky u Brna  666408  

Kobylí  584568  Kobylí na Moravě  667455  

Krumvíř  584584  Krumvíř  675211  

Křepice  584592  Křepice u Hustopečí  675946  

Kurdějov  555282  Kurdějov  677591  

Morkůvky  584681  Morkůvky  699284  

Němčičky  584703  Němčičky u Hustopečí  703061  

Nikolčice  584711  Nikolčice  704555  

Popice  584819  Popice  725757  

Pouzdřany  584835  Pouzdřany  726729  

Starovice  584894  Starovice  754871  

Starovičky  584908  Starovičky  754889  

Strachotín  584916  Strachotín  755893  

Šakvice  584924  Šakvice  761915  

Šitbořice  584932  Šitbořice  762687  



 9 

Uherčice  584967  Uherčice u Hustopečí  772810  

Velké Hostěrádky  584991  Velké Hostěrádky  778800  

Velké Němčice  585009  Velké Němčice  779229  

Velké Pavlovice  585017  Velké Pavlovice  779245  

Vrbice  585041  Vrbice u Velkých Pavlovic  785962  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Mikulov  

6211  

Brod nad Dyjí  584355  Brod nad Dyjí  612642  
Dolní Dunajovice  584428  Dolní Dunajovice  628964  
Dolní Věstonice  584436  Dolní Věstonice  630331  
Horní Věstonice  584479  Horní Věstonice  644579  
Klentnice  584541  Klentnice  666149  

 Milovice  584657  Milovice u Mikulova  695211  

 Pavlov  584771  Pavlov u Dolních Věstonic  718394  

 Perná  584789  Perná  719242  

  

  
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Hodonín (kód 40746)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Hodonín  6206  

Čejč  586099  Čejč  618942  
Čejkovice  586102  Čejkovice  619001  
Dubňany  586161  Dubňany  633585  
Karlín  586242  Karlín na Moravě  663263  
Mutěnice  586412  Mutěnice  700444  
Starý Poddvorov  586561  Starý Poddvorov  755168  
Terezín  586676  Terezín u Čejče  766542  

Kyjov  6210 

Archlebov  586030  Archlebov  600407  
Bukovany  586072  Bukovany u Kyjova  615919  
Čeložnice  586111  Čeložnice  619426  
Dambořice  586129  Dambořice  624632  
Dražůvky  586153  Dražůvky  632368  
Hovorany  586170  Hovorany  646377  
Kostelec  586277  Kostelec u  Kyjova  670316  

Kyjov  586307  

Bohuslavice u Kyjova  606588  
Boršov u Kyjova  678520  
Kyjov  678431  
Nětčice u Kyjova  678511  

Lovčice  586340  Lovčice u Kyjova  687642  
Moravany  586391  Moravany u Kyjova  698521  
Mouchnice  593354  Mouchnice  699969  
Násedlovice  586421  Násedlovice  701653  
Nechvalín  586439  Nechvalín  702595  
Nenkovice  586447  Nenkovice  703362  
Ostrovánky  586471  Ostrovánky  716111  
Skoronice  586544  Skoronice  748404  
Sobůlky  586552  Sobůlky  752151  
Stavěšice  586579  Stavěšice  755362  
Strážovice  586595  Strážovice  756865  

Svatobořice–Mistřín  586625  
Mistřín  760081  
Svatobořice  760099  

Šardice  586641  Šardice  762059  



 10 

Uhřice  586692  Uhřice u Kyjova  773379  

 
Kyjov 

 
 6210 

Věteřov  586731  Věteřov  781096  
Žarošice  586790  Žarošice  794627  
Ždánice  586803  Ždánice  794961  
Želetice  586811  Želetice u Kyjova  796018  

  
  

 
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Vyškov (kód 40754)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Bučovice  6205  

Bohaté Málkovice  592897  Bohaté Málkovice  606006  
Brankovice  592927  Brankovice  609391  

Bučovice  592943  

Bučovice  615161  
Černčín  620076  
Kloboučky  666394  
Marefy  691551  
Vícemilice  615170  

Dobročkovice  592986  Dobročkovice  627305  
Dražovice  592994  Dražovice  632350  
Chvalkovice  593095  Chvalkovice  655171  

Kojátky  593150  
Kojátky  667820  
Šardičky  798444  

Kožušice  593184  Kožušice  672122  
Křižanovice  593222  Křižanovice u Bučovic  676489  
Letonice  593257  Letonice  680699  
Malínky  593290  Malínky  690970  
Milonice  593338  Milonice  695041  
Mouřínov  557048  Mouřínov  699977  
Nemochovice  593389  Nemochovice  703176  
Nemotice  593401  Nemotice  703257  

Nesovice  593419  
Letošov  703737  
Nesovice  703745  

Nevojice  593427  Nevojice  704334  
Rašovice  593532  Rašovice u Bučovic  739561  
Snovídky  593591  Snovídky  751481  
Uhřice  550191  Uhřice  695068  

Slavkov u Brna  6215 

Bošovice  592919  Bošovice  608599  
Heršpice  550213  Heršpice  704741  
Hodějice  593044  Hodějice  640239  
Holubice  550825  Holubice  777871  
Hrušky  593079  Hrušky u Brna  648728  
Kobeřice u Brna  593141  Kobeřice u Brna  667331  
Křenovice  593214  Křenovice u Slavkova  675881  
Lovčičky  593265  Lovčičky  687651  
Milešovice  593320  Milešovice  694657  
Němčany  593371  Němčany  702901  
Nížkovice  593435  Nížkovice  704768  
Otnice  593478  Otnice  716570  
Slavkov u Brna  593583  Slavkov u Brna  750301  
Šaratice  593613  Šaratice  762041  



 11 

Vážany nad Litavou  593664  Vážany nad Litavou  777331  

Slavkov u Brna  6215 Velešovice  593681  Velešovice  777897  

Vyškov  6219  

Bohdalice–Pavlovice  592901  
Bohdalice  606031  
Pavlovice  606057  

Březina  592935  
Doubrava u Březiny  991864  
Kotáry  991872  
Stříbrná u Březiny  614122  

Drnovice  593001  Drnovice u Vyškova  632554  
Habrovany  593028  Habrovany  636401  
Hlubočany  593036  Hlubočany  639486  

Hoštice–Heroltice  593061  
Heroltice  646211  
Hoštice  646229  

Hvězdlice  593087  
Nové Hvězdlice  650145  
Staré Hvězdlice  650153  

Ježkovice  593125  Ježkovice na Moravě  659487  
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Vyškov  6219 

Komořany  593168  Komořany na Moravě  668907  
Kozlany  550108  Kozlany u Vyškova  671606  

Krásensko  593192  
Krásensko   673188  
Krásensko II  920762  

Křižanovice u Vyškova  593231  Křižanovice u Vyškova  676497  
Kučerov  593249  Kučerov  676896  
Luleč  593273  Luleč  689084  
Lysovice  593281  Lysovice  689670  
Medlovice  550141  Medlovice  692654  
Moravské Málkovice  593346  Moravské Málkovice  699063  
Nemojany  593397  Nemojany  703184  
Olšany  550132  Olšany  636410  
Orlovice  593460  Orlovice  712591  
Podbřežice  550795  Podbřežice  668915  
Podomí  550175  Podomí  673196  

Prusy–Boškůvky  593494  
Boškůvky  734004  
Moravské Prusy  734012  

Pustiměř  593508  Pustiměř  736911  

Račice–Pístovice  593516  
Pístovice  737364  
Račice  737372  

Radslavice  593524  
Radslavice u Vyškova  738794  
Radslavičky  738808  

Rostěnice–Zvonovice  554898  
Rostěnice  741396  
Zvonovice  741400  

Rousínov  593559  

Čechyně  618934  
Královopolské Vážany  777315  
Kroužek  675083  
Rousínov u Vyškova  741922  
Vítovice  777323  

Ruprechtov  593567  Ruprechtov  743640  
Rybníček  553972  Rybníček  692662  
Studnice  593605  Studnice u Vyškova  758604  
Švábenice  593621  Švábenice  764523  
Topolany  593630  Topolany u Vyškova  767751  



 12 

Tučapy  593648  Tučapy u Vyškova  771236  

 
 
 
Vyškov 

 
 
 
6219  

Vážany  593656  Vážany u Vyškova  777307  

Vyškov  592889  

Dědice u Vyškova  788759  
Lhota  744409  
Opatovice u Vyškova  711535  
Rychtářov  744425  
Vyškov  788571  

Zelená Hora  593702  Zelená Hora na Moravě  792721  
  

  
Jihomoravský kraj (kód 3115), okres Znojmo (kód 40762)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Moravský Krumlov  6212  

Jezeřany–Maršovice  594211  
Jezeřany  659428  
Maršovice  659436  

Kubšice  594296  Kubšice  676888  
Moravský Krumlov  594482  Moravský Krumlov  699128  
Olbramovice  594563  Olbramovice u Moravského Krumlova  709930  
Vedrovice  595047  Vedrovice  777536  

  
  

  
Zlínský kraj (kód 3131), okres Kroměříž (kód 40827)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Kroměříž  7203  
Koryčany  588601  

Blišice  669652  
Jestřabice  659053  
Koryčany  669661  
Lískovec  684881  

Kunkovice  588628  Kunkovice u Litenčic  677329  
Nítkovice  588806  Nítkovice  704652  

   
 
                                                                    Článek III. 

 
Návrh odůvodnění 

 
Úřad obdržel dne 26. 1. 2017 dokumentaci ochranných pásem radiolokátoru Sokolnice, kterou 
zpracoval Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad, Čs. Odboje 676, 518 16 
Dobruška. Podklady obsahovaly technickou zprávu, celkovou situaci a situace sektorů A  
a B. Dále bylo doloženo stanovisko Ministerstva obrany, sekce dozoru a kontroly, odbor 
vojenského letectví, čj. MO 20694/2017-1216 ze dne 2. února 2017, že dokumentace 
odpovídá stanoveným požadavkům a doporučuje zřídit ochranné pásmo radiolokátoru 
Sokolnice. 
Úřad zpracoval návrh vyhlášky opatření obecné povahy a tento návrh včetně mapových 
podkladů rozeslal obcím s rozšířenou působností k vyjádření dne 12. 5. 2017 a to do 30 dnů 
ode dne doručení.  
Dne 6. 10. 2017 byl zadavatelem zřízení OP zpracován „Dodatek č. 1“ k dokumentaci OP, 
kterým se nahrazuje text technické zprávy, týkající se možnosti zřizování větrných elektráren 
v sektoru B (30 000 m). Tento dodatek reaguje na připomínky obcí k návrhu vyhlášky 
opatření obecné povahy. Dodatek byl opět rozeslán dotčeným obcím k vyjádření dne 18. 12. 
2017. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky či připomínky. 



 13 

Návrh opatření obecné povahy byl dne ………  rozeslán všem dotčeným obcím a místně 
příslušným orgánům územního plánování ke zveřejnění na úředních deskách. Grafické přílohy 
byly zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup- na elektronické úřední desce 
Ministerstva obrany nebo  byly k nahlédnutí na úřadě. (MO sekce dozoru a kontroly, odbor 
státního dozoru, oddělení státního dozoru Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno). 
 
 
Bude průběžně doplněno 
 

Článek IV. 
Vyhodnocení připomínek 

 
Bude případně doplněno 
K tomuto návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 
připomínky ve lhůtě 30 dnů od jeho vyvěšení. Správní orgán je povinen se připomínkami 
zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho 
odůvodnění. 

 
 

Článek V. 
Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 
Bude případně doplněno 
K tomuto návrhu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

související s výkonem vlastnického práva, mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat písemné odůvodněné námitky u správního orgánu, ve lhůtě 30 dnů od jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který 
opatření obecné povahy vydává. 

 
 

 
Článek VI. 
Poučení 

Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní 
orgán, který opatření obecné povahy vydává. 
Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní 
orgán, který opatření obecné povahy vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, 
které přímo ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než návrh opatření 
obecné povahy, a není-li změna zjevně též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko. 



 14 

Rozhodnutí o námitkách, které musí obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást 
odůvodnění opatření obecné povahy (§173 odst. 1 správního řádu). Proti rozhodnutí se nelze 
odvolat ani podat rozklad. Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může 
být důvodem změny opatření obecné povahy. 
 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který opatření obecné povahy vydal, tzn. na adrese Ministerstvo obrany, Sekce dozoru  
a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního dozoru Brno, Svatoplukova 84, Brno. 
Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 
opravný prostředek. 
Ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení 
lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají 
ode dne jeho právní moci. 

 
 

Článek VII. 
Návrh účinnosti 

 
Opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
(§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 

                                                                                                                               
Ing. Naděžda Hostěradská 

                                                                                                                oprávněná úřední osoba 
 
Přílohy: mapové podklady tvoří samostatnou přílohu  
 
 
Obdrží: 
 
1. Město Adamov, Pod Horkou 101/2, 67904 Adamov, ID DS: xx3bzck 
2. Obec Archlebov, Archlebov č. p. 2, 69633 Archlebov, ID DS: mzhbk9w 
3. Obec Babice nad Svitavou, Babice nad Svitavou č. p. 197, 66401 Babice nad Svitavou, ID DS: 7r7azss 
4. Obec Babice u Rosic, Náves 14, 66484 Babice u Rosic, ID DS: 8vta84z 
5. Obec Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 66401 Bílovice nad Svitavou, ID DS: mh2b8ar 
6. Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko, ID DS: ecmb355 
7. Obec Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice, ID DS: fiybqrh 
8. Obec Blučina, nám. Svobody 119, 66456 Blučina, ID DS: 24hbfg3 
9. Obec Bohaté Málkovice, Bohaté Málkovice č. p. 56, 68501 Bohaté Málkovice, ID DS: uhvazut 
10. Obec Bohdalice–Pavlovice, Bohdalice 125, 68341 Bohdalice–Pavlovice, ID DS: v8ybhk7 
11. Městys Boleradice, Boleradice č. p. 401, 69112 Boleradice, ID DS: ur9bfec 
12. Obec Borkovany, Borkovany č. p. 279, 69175 Borkovany, ID DS: qe3atqe 
13. Obec Bořetice, Bořetice č. p. 39, 69108 Bořetice, ID DS: jttbmr2 
14. Obec Bošovice, Náves 291, 68354 Bošovice, ID DS: fc2bpia 
15. Obec Branišovice, Branišovice č. p. 57, 67177 Branišovice, ID DS: acmayyq 
16. Městys Brankovice, Náměstí 101, 68333 Brankovice, ID DS: dnqbfcn 
17. Obec Bratčice, Bratčice č. p. 36, 66467 Bratčice, ID DS: zr9ak2t 
18. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno, ID DS: a7kbrrn 
19. Městská část Brno-Bohunice, Dlouhá 577/3, 62500 Brno, ID DS: hm2byk9 
20. Městská část Brno-Bosonohy, Bosonožské náměstí 74/1, 64200 Brno, ID DS: kk8bxef 
21. Městská část Brno-Bystrc, náměstí 28. dubna 145/60, 63500 Brno, ID DS: 6kibw39 
22. Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 763/1, 61800 Brno, ID DS: bs3bz7t 
23. Městská část Brno-Chrlice, Chrlické náměstí 1/4, 64300 Brno, ID DS: sfbbyk3 
24. Městská část Brno-Ivanovice, Mácova 37/3, 62100 Brno, ID DS: e4gbwnv 
25. Městská část Brno-Jehnice, náměstí 3. května 221/5, 62100 Brno, ID DS: 76nbyg4 



 15 

26. Městská část Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 61700 Brno, ID DS: xphb8g8 
27. Městská část Brno-Jundrov, Veslařská 97/56, 63700 Brno, ID DS: 8gsb8g4 
28. Městská část Brno-Kníničky, Nová 92/11, 63500 Brno, ID DS: uwcbyi5 
29. Městská část Brno-Kohoutovice, Bašného 71/36, 62300 Brno, ID DS: x3gbyji 
30. Městská část Brno-Komín, Vavřinecká 733/15, 62400 Brno, ID DS: bikbwyc 
31. Městská část Brno-Královo Pole, Palackého třída 1365/59, 61200 Brno, ID DS: xyxbwjb 
32. Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2609/2, 62800 Brno, ID DS: u8jbv72 
33. Městská část Brno-Maloměřice a Obřany, Selská 32/66, 61400 Brno, ID DS: 3xjbvwx 
34. Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 239/7, 62100 Brno, ID DS: xddbyg8 
35. Městská část Brno-Nový Lískovec, Oblá 518/75a, 63400 Brno, ID DS: ixpbwsj 
36. Městská část Brno-Ořešín, Ronovská 20/10, 62100 Brno, ID DS: b8pbw3n 
37. Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého náměstí 78/11, 62100 Brno, ID DS: py6bvvq 
38. Městská část Brno-sever, Bratislavská 251/70, 60200 Brno, ID DS: cqubvxs 
39. Městská část Brno-Slatina, Budínská 88/2, 62700 Brno, ID DS: bj9b3rx 
40. Městská část Brno-Starý Lískovec, Oderská 260/4, 62500 Brno, ID DS: 2rbbwxi 
41. Městská část Brno-střed, Dominikánská ul. 264/2, 60169 Brno, ID DS: qykbwe7 
42. Městská část Brno-Tuřany, Tuřanské náměstí 84/1, 62000 Brno, ID DS: f9ubyek 
43. Městská část Brno-Útěchov, Adamovská 15/6, 64400 Brno, ID DS: 8urbyje 
44. Městská část Brno-Vinohrady, Velkopopovická 4310/25, 62800 Brno, ID DS: gxxbyhw 
45. Městská část Brno-Žabovřesky, Horova 1623/28, 61600 Brno, ID DS: n97byjq 
46. Městská část Brno-Žebětín, Křivánkovo náměstí 43/35, 64100 Brno, ID DS: 82pbzsk 
47. Městská část Brno-Židenice, Gajdošova 4392/7, 61500 Brno, ID DS: rnpbwhi 
48. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí č. p. 45, 69181 Brod nad Dyjí, ID DS: yc4azyi 
49. Obec Brumovice, Brumovice č. p. 26, 69111 Brumovice, ID DS: hxnazz6 
50. Újezdní úřad Březina, Víta Nejedlého 692, 68201 Vyškov, ID DS: 7q2b3ka 
51. Obec Březina u Křtin, Březina u Křtin č. p. 24, 67905 Březina, ID DS: 3h8azzx 
52. Město Bučovice, Jiráskova 502, 68501 Bučovice, ID DS: td3be8p 
53. Obec Bukovany, Bukovany č. p. 222, 69631 Bukovany, ID DS: 9biatms 
54. Obec Bukovina, Bukovina č. p. 31, 67905 Bukovina, ID DS: bmeazxd 
55. Obec Bukovinka, Bukovinka č. p. 126, 67905 Bukovinka, ID DS: rvvajj6 
56. Obec Cvrčovice, Cvrčovice č. p. 74, 69123 Cvrčovice, ID DS: yffbqnv 
57. Obec Čebín, Čebín č. p. 21, 66423 Čebín, ID DS: 3z7bmj6 
58. Obec Čejč, Čejč č. p. 430, 69614 Čejč, ID DS: vu4be6r 
59. Obec Čejkovice, Templářská 500, 69615 Čejkovice, ID DS: 7nhbzkz 
60. Obec Čeložnice, Čeložnice č. p. 3, 69651 Čeložnice, ID DS: 729by96 
61. Obec Česká, Česká č. p. 26, 66431 Česká, ID DS: fgmaz34 
62. Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 69635 Dambořice, ID DS: tstbevs 
63. Obec Diváky, Diváky č. p. 110, 69171 Diváky, ID DS: 4weaz7h 
64. Obec Dobročkovice, Dobročkovice č. p. 92, 68333 Dobročkovice, ID DS: rw9bpdw 
65. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 69185 Dolní Dunajovice, ID DS: e6bber8 
66. Město Dolní Kounice, Masarykovo náměstí 66/2, 66464 Dolní Kounice, ID DS: 52tbg3i 
67. Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice č. p. 67, 69129 Dolní Věstonice, ID DS: 27wbep3 
68. Městys Drásov, Drásov č. p. 61, 66424 Drásov, ID DS: 9qaataw 
69. Obec Dražovice, Dražovice č. p. 7, 68301 Dražovice, ID DS: zhebs7k 
70. Obec Dražůvky, Dražůvky č. p. 114, 69633 Dražůvky, ID DS: 83nbkn9 
71. Obec Drnovice, Drnovice č. p. 1, 68304 Drnovice, ID DS: fvvb8b9 
72. Město Dubňany, Nám. 15. dubna 1149, 69603 Dubňany, ID DS: dr5bejn 
73. Obec Habrovany, Habrovany č. p. 345, 68301 Habrovany, ID DS: xyca2bc 
74. Obec Habrůvka, Habrůvka č. p. 72, 67905 Habrůvka, ID DS: 8rma2b9 
75. Obec Hajany, Hajany č. p. 2, 66443 Hajany, ID DS: x79jduz 
76. Obec Heršpice, Heršpice č. p. 91, 68401 Heršpice, ID DS: k68bedv 
77. Obec Hlína, Hlína č. p. 19, 66491 Hlína, ID DS: 7spb8dr 
78. Obec Hlubočany, Hlubočany č. p. 22, 68201 Hlubočany, ID DS: ifwani8 
79. Obec Hodějice, Hodějice č. p. 41, 68401 Hodějice, ID DS: xs4bizz 
80. Obec Holasice, Václavská 29, 66461 Holasice, ID DS: ivca747 
81. Obec Holubice, Holubice č. p. 61, 68351 Holubice, ID DS: 3qubk5y 
82. Obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č. p. 96, 69301 Horní Bojanovice, ID DS: n63a2bi 
83. Obec Horní Věstonice, Lípová 131, 69181 Horní Věstonice, ID DS: bwra2dj 
84. Obec Hostěnice, Hostěnice č. p. 57, 66404 Hostěnice, ID DS: msyapss 
85. Obec Hostěrádky–Rešov, Hostěrádky–Rešov č. p. 212, 68352 Hostěrádky–Rešov, ID DS: 9bfa5yu 
86. Obec Hoštice–Heroltice, Hoštice 78, 68201 Hoštice–Heroltice, ID DS: e64bnb3 
87. Obec Hovorany, Hovorany č. p. 45, 69612 Hovorany, ID DS: jd7bqv7 
88. Obec Hrušky, Hrušky č. p. 166, 68352 Hrušky, ID DS: bhza2qg 
89. Obec Hrušovany u Brna, Masarykova 17, 66462 Hrušovany u Brna, ID DS: f6fby7k 



 16 

90. Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 69301 Hustopeče, ID DS: z34bt3y 
91. Městys Hvězdlice, Nové Hvězdlice 72, 68341 Hvězdlice, ID DS: yy9bubi 
92. Obec Hvozdec, Hvozdec č. p. 16, 66471 Hvozdec, ID DS: 5brbv4k 
93. Obec Chudčice, Chudčice č. p. 220, 66471 Chudčice, ID DS: wnhbqt4 
94. Obec Chvalkovice, Chvalkovice č. p. 61, 68341 Chvalkovice, ID DS: u4ja2q6 
95. Obec Ivaň, Ivaň č. p. 267, 69123 Ivaň, ID DS: 3bbbdwy 
96. Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 66491 Ivančice, ID DS: sh2bdw6 
97. Obec Javůrek, Javůrek č. p. 11, 66483 Javůrek, ID DS: qbgbg7h 
98. Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 67906 Jedovnice, ID DS: 5scbdu2 
99. Obec Jezeřany–Maršovice, Jezeřany–Maršovice č. p. 1, 67175 Jezeřany–Maršovice, ID DS: ebubujc 
100. Obec Ježkovice, Ježkovice č. p. 31, 68304 Ježkovice, ID DS: x3jbm8f 
101. Obec Jinačovice, Jinačovice č. p. 83, 66434 Jinačovice, ID DS: u8gb8i5 
102. Obec Jiříkovice, Za Školou 230, 66451 Jiříkovice, ID DS: 5kha2au 
103. Obec Kanice, Kanice č. p. 76, 66401 Kanice, ID DS: dy2a2ni 
104. Obec Karlín, Karlín č. p. 60, 69614 Karlín, ID DS: q5ubdqi 
105. Obec Kašnice, Kašnice č. p. 38, 69172 Kašnice, ID DS: xjka2n9 
106. Obec Klentnice, Klentnice č. p. 24, 69201 Klentnice, ID DS: wh8budg 
107. Město Klobouky u Brna, nám. Míru 169/1, 69172 Klobouky u Brna, ID DS: 92bbdmw 
108. Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 68401 Kobeřice u Brna, ID DS: uega2mu 
109. Obec Kobylí, Kobylí č. p. 459, 69110 Kobylí, ID DS: v3wbdkp 
110. Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 66451 Kobylnice, ID DS: tpbbrzw 
111. Obec Kojátky, Kojátky č. p. 155, 68501 Kojátky, ID DS: rxfa2pr 
112. Obec Komořany, Komořany č. p. 1, 68301 Komořany, ID DS: dzqbkjc 
113. Město Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, ID DS: 3p3bdj7 
114. Obec Kostelec u Kyjova, Kostelec u Kyjova č. p. 260, 69651 Kostelec u Kyjova, ID DS: eydbdiz 
115. Obec Kotvrdovice, Kotvrdovice č. p. 198, 67907 Kotvrdovice, ID DS: 2qqa2pn 
116. Obec Kovalovice, Kovalovice č. p. 10, 66406 Kovalovice, ID DS: t7db284 
117. Obec Kozlany, Kozlany č. p. 8, 68341 Kozlany, ID DS: n2kbsjx 
118. Obec Kožušice, Kožušice č. p. 97, 68333 Kožušice, ID DS: gyza82h 
119. Obec Krásensko, Krásensko č. p. 123, 68304 Krásensko, ID DS: d42bv5e 
120. Obec Krasová, Krasová č. p. 43, 67906 Krasová, ID DS: wgra2ws 
121. Obec Kratochvilka, Kratochvilka č. p. 7, 66491 Kratochvilka, ID DS: edsa2bn 
122. Obec Krumvíř, Krumvíř č. p. 184, 69173 Krumvíř, ID DS: czebnt4 
123. Obec Křenovice, Školní 535, 68352 Křenovice, ID DS: 2bvbddi 
124. Obec Křepice, Křepice č. p. 25, 69165 Křepice, ID DS: 8cva2n5 
125. Obec Křižanovice, Křižanovice č. p. 85, 68501 Křižanovice, ID DS: tfqbjz7 
126. Obec Křižanovice u Vyškova, Křižanovice u Vyškova č. p. 28, 68201 Křižanovice u Vyškova, ID DS: bbsbyif 
127. Městys Křtiny, Křtiny č. p. 26, 67905 Křtiny, ID DS: ssbb5tq 
128. Obec Kubšice, Kubšice č. p. 40, 67176 Kubšice, ID DS: 9uabnrs 
129. Obec Kučerov, Kučerov č. p. 21, 68201 Kučerov, ID DS: 2dfbuh5 
130. Obec Kulířov, Kulířov č. p. 130, 67906 Kulířov, ID DS: ps8buni 
131. Obec Kunkovice, Kunkovice č. p. 30, 76813 Kunkovice, ID DS: 8taa64q 
132. Obec Kupařovice, Kupařovice č. p. 44, 66464 Kupařovice, ID DS: jeda372 
133. Obec Kurdějov, Kurdějov č. p. 1, 69301 Kurdějov, ID DS: nsba2nc 
134. Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim, ID DS: 5dhbqi2 
135. Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov, ID DS: f28bdah 
136. Obec Lažany, Lažany č. p. 129, 67922 Lažany, ID DS: hppb5dr 
137. Obec Ledce, Ledce č. p. 1, 66462 Ledce, ID DS: rcgbyuk 
138. Obec Lelekovice, Hlavní 75/7, 66431 Lelekovice, ID DS: jwia235 
139. Obec Letonice, Osvobození 112, 68335 Letonice, ID DS: vsjbc6g 
140. Obec Lipovec, Lipovec č. p. 200, 67915 Lipovec, ID DS: rxcbc2r 
141. Obec Lipůvka, Lipůvka č. p. 146, 67922 Lipůvka, ID DS: g53bc2x 
142. Obec Loděnice, Loděnice č. p. 114, 67175 Loděnice, ID DS: vzabmxg 
143. Obec Lovčice, Lovčice č. p. 118, 69639 Lovčice, ID DS: gfybcxm 
144. Obec Lovčičky, Lovčičky č. p. 148, 68354 Lovčičky, ID DS: eada24n 
145. Obec Luleč, Luleč č. p. 33, 68303 Luleč, ID DS: 68gajsz 
146. Obec Lysovice, Lysovice č. p. 68, 68201 Lysovice, ID DS: sggawsj 
147. Obec Malešovice, Malešovice č. p. 50, 66465 Malešovice, ID DS: 5wtamkn 
148. Obec Malhostovice, Malhostovice č. p. 75, 66603 Malhostovice, ID DS: mataqwp 
149. Obec Malínky, Malínky č. p. 75, 68333 Malínky, ID DS: 9pba8ea 
150. Městys Medlov, Medlov č. p. 52, 66466 Medlov, ID DS: r2uazwq 
151. Obec Medlovice, Medlovice č. p. 12, 68201 Medlovice, ID DS: 9ixbnbn 
152. Obec Mělčany, Mělčany č. p. 163, 66464 Mělčany, ID DS: f3zbkua 
153. Obec Měnín, Měnín č. p. 34, 66457 Měnín, ID DS: qi9a2h7 



 17 

154. Obec Milešovice, Milešovice č. p. 68, 68354 Milešovice, ID DS: skgbr9g 
155. Obec Milonice, Milonice č. p. 118, 68333 Milonice, ID DS: frya2hb 
156. Obec Milonice u Lipůvky, Milonice u Lipůvky č. p. 59, 67922 Milonice u Lipůvky, ID DS: 2atb4uy 
157. Obec Milovice, Milovice č. p. 38, 69188 Milovice, ID DS: zraaz65 
158. Město Modřice, náměstí Svobody 93, 66442 Modřice, ID DS: 6yebzhn 
159. Obec Mokrá–Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá–Horákov, ID DS: i3aa9be 
160. Obec Moravany u Brna, Vnitřní 49/18, 66448 Moravany, ID DS: bsjatks 
161. Obec Moravany u Kyjova, Moravany u Kyjova č. p. 73, 69650 Moravany, ID DS: v7ea2gk 
162. Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice č. p. 325, 66464 Moravské Bránice, ID DS: yvcanhh 
163. Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 66434 Moravské Knínice, ID DS: umaay3r 
164. Obec Moravské Málkovice, Moravské Málkovice č. p. 56, 68201 Moravské Málkovice, ID DS: t9ba8ye 
165. Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, 67201 Moravský Krumlov, ID DS: sb4bcpy 
166. Obec Morkůvky, Morkůvky č. p. 113, 69172 Morkůvky, ID DS: 555bsmm 
167. Obec Mouchnice, Mouchnice č. p. 7, 68333 Mouchnice, ID DS: szzbzgf 
168. Obec Mouřínov, Mouřínov č. p. 190, 68501 Mouřínov, ID DS: 32dayvy 
169. Obec Moutnice, Moutnice č. p. 277, 66455 Moutnice, ID DS: rf9anpc 
170. Obec Mutěnice, Masarykova 200, 69611 Mutěnice, ID DS: 5kebcmv 
171. Obec Násedlovice, Násedlovice č. p. 129, 69636 Násedlovice, ID DS: 76rbm5z 
172. Obec Nebovidy, Nebovidy č. p. 78, 66448 Nebovidy, ID DS: encas7z 
173. Obec Nechvalín, Nechvalín č. p. 13, 69631 Nechvalín, ID DS: 7x5a2zy 
174. Obec Němčany, Němčany č. p. 145, 68401 Němčany, ID DS: hfha253 
175. Obec Němčičky, Němčičky č. p. 39, 66466 Němčičky, ID DS: a34b4vs 
176. Obec Němčičky u Hustopečí, Němčičky u Hustopečí č. p. 221, 69107 Němčičky, ID DS: 4ynb28y 
177. Obec Nemochovice, Nemochovice č. p. 132, 68333 Nemochovice, ID DS: k56b5ub 
178. Obec Nemojany, Nemojany č. p. 10, 68303 Nemojany, ID DS: aigbciy 
179. Obec Nemotice, Nemotice č. p. 66, 68333 Nemotice, ID DS: zq7bch8 
180. Obec Nenkovice, Nenkovice č. p. 37, 69637 Nenkovice, ID DS: 2jja828 
181. Obec Neslovice, Hlavní 14, 66491 Neslovice, ID DS: rsaa82b 
182. Obec Nesovice, Nesovice č. p. 305, 68333 Nesovice, ID DS: 7dcbcgm 
183. Obec Nesvačilka, Nesvačilka č. p. 100, 66454 Nesvačilka, ID DS: 3yqat4q 
184. Obec Nevojice, Nevojice č. p. 33, 68501 Nevojice, ID DS: umvbvbq 
185. Obec Nikolčice, Nikolčice č. p. 85, 69171 Nikolčice, ID DS: p9qbnr4 
186. Obec Nítkovice, Nítkovice č. p. 89, 76813 Nítkovice, ID DS: v86auw3 
187. Obec Nížkovice, Nížkovice č. p. 39, 68401 Nížkovice, ID DS: texbcfe 
188. Městys Nosislav, Městečko 54, 69164 Nosislav, ID DS: gmqb2uz 
189. Obec Nové Bránice, Nové Bránice č. p. 7, 66464 Nové Bránice, ID DS: 567a268 
190. Obec Odrovice, Odrovice č. p. 42, 66464 Odrovice, ID DS: stjarn7 
191. Obec Ochoz u Brna, Ochoz u Brna č. p. 17, 66402 Ochoz u Brna, ID DS: jvdb4vk 
192. Městys Olbramovice, Olbramovice č. p. 23, 67176 Olbramovice, ID DS: xunbz5k 
193. Obec Olomučany, Olomučany č. p. 123, 67903 Olomučany, ID DS: w6ua2z4 
194. Obec Olšany, Olšany č. p. 66, 68301 Olšany, ID DS: 6fjbgqp 
195. Obec Omice, Tetčická 51, 66441 Omice, ID DS: a3ebiyu 
196. Obec Opatovice, Velké dráhy 152, 66461 Opatovice, ID DS: vuzbrhu 
197. Obec Orlovice, Orlovice č. p. 112, 68201 Orlovice, ID DS: eyga27y 
198. Obec Ořechov, Zahradní 216/1, 66444 Ořechov, ID DS: bmbbcae 
199. Město Oslavany, náměstí 13. prosince 51/2, 66412 Oslavany, ID DS: jasbrn8 
200. Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 66449 Ostopovice, ID DS: 5kkapxr 
201. Městys Ostrov u Macochy, Ostrov u Macochy č. p. 80, 67914 Ostrov u Macochy, ID DS: z5xbb6b 
202. Městys Ostrovačice, náměstí Viléme Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice, ID DS: 4jzbq8s 
203. Obec Ostrovánky, Ostrovánky č. p. 1, 69631 Ostrovánky, ID DS: bcua832 
204. Obec Otmarov, Otmarov č. p. 56, 66457 Otmarov, ID DS: yi2a27r 
205. Obec Otnice, Dědina 479, 68354 Otnice, ID DS: gjdbb6j 
206. Obec Pasohlávky, Pasohlávky č. p. 1, 69122 Pasohlávky, ID DS: hdnbi2n 
207. Obec Pavlov, Na Návsi 88, 69201 Pavlov, ID DS: 4kybb4e 
208. Obec Perná, Perná č. p. 294, 69186 Perná, ID DS: uyaa6af 
209. Obec Podbřežice, Podbřežice č. p. 16, 68301 Podbřežice, ID DS: qapa9ms 
210. Obec Podolí, Podolí č. p. 1, 66403 Podolí, ID DS: sxjbk53 
211. Obec Podomí, Podomí č. p. 89, 68304 Podomí, ID DS: 9i2bbyj 
212. Město Pohořelice, Víděňská 699, 69123 Pohořelice, ID DS: 5vjbzr8 
213. Obec Ponětovice, Ponětovice č. p. 63, 66451 Ponětovice, ID DS: mt9b5xm 
214. Obec Popice, Hlavní 62, 69127 Popice, ID DS: f4sbue4 
215. Obec Popovice, Popovice č. p. 2, 66461 Popovice, ID DS: 9phajq5 
216. Obec Popůvky, Náves 32/25, 66441 Popůvky, ID DS: y8catq8 
217. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 69126 Pouzdřany, ID DS: fc8a2u6 



 18 

218. Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice, ID DS: ysfbvvi 
219. Obec Prace, Ponětovská 129, 66458 Prace, ID DS: 4q3bu8a 
220. Obec Pravlov, Pravlov č. p. 30, 66464 Pravlov, ID DS: zvga8xv 
221. Obec Prštice, Hlavní 1, 66446 Prštice, ID DS: vbganty 
222. Obec Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy 40, 68201 Prusy-Boškůvky, ID DS: t88bjbh 
223. Obec Přibice, Přibice č. p. 348, 69124 Přibice, ID DS: raqb6e7 
224. Obec Příbram na Moravě, Příbram na Moravě č. p. 33, 66484 Příbram na Moravě, ID DS: qepb44n 
225. Obec Přísnotice, Vranovická 75, 66463 Přísnotice, ID DS: xefa8zt 
226. Obec Přítluky, Obecní 11, 69104 Přítluky, ID DS: b74a2tr 
227. Obec Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 68321 Pustiměř, ID DS: 6t8bsqx 
228. Obec Račice-Pístovice, Račice 72, 68305 Račice-Pístovice, ID DS: uwibbux 
229. Obec Radostice, Sokolská 11, 66446 Radostice, ID DS: md5a2gs 
230. Obec Radslavice, Radslavice č. p. 91, 68321 Radslavice, ID DS: qpcbjmx 
231. Město Rajhrad, Masarykova 32, 66461 Rajhrad, ID DS: rrebbtj 
232. Obec Rajhradice, Krátká 379, 66461 Rajhradice, ID DS: ckua2gw 
233. Obec Rakvice, Náměstí 22, 69103 Rakvice, ID DS: azjb2vh 
234. Obec Rašovice, Rašovice č. p. 91, 68501 Rašovice, ID DS: 6tqaj5v 
235. Obec Rebešovice, Zámecká 12, 66461 Rebešovice, ID DS: 3tja2f3 
236. Město Rosice, Palackého náměstí 13, 66501 Rosice, ID DS: 6abbzec 
237. Obec Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109, 68201 Rostěnice-Zvonovice, ID DS: ke7b8ib 
238. Město Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 68301 Rousínov, ID DS: f92bbqf 
239. Obec Rozdrojovice, Na Dědině 7, 66434 Rozdrojovice, ID DS: s2aa2f7 
240. Obec Rudice, Rudice č. p. 7, 67906 Rudice, ID DS: 9fqa2ej 
241. Obec Ruprechtov, Ruprechtov č. p. 155, 68304 Ruprechtov, ID DS: a3ha8mu 
242. Obec Rybníček, Rybníček č. p. 60, 68201 Rybníček, ID DS: ynfa2ep 
243. Obec Řícmanice, Komenského 68, 66401 Řícmanice, ID DS: dwzb69a 
244. Obec Říčany, nám. Osvobození 340, 66482 Říčany, ID DS: s6abvw3 
245. Obec Senetářov, Senetářov č. p. 116, 67906 Senetářov, ID DS: y85a3a3 
246. Obec Sentice, Sentice č. p. 71, 66603 Sentice, ID DS: f8abhax 
247. Obec Silůvky, Prachatičky 39, 66446 Silůvky, ID DS: 7nsa2jt 
248. Obec Sivice, Sivice č. p. 19, 66407 Sivice, ID DS: 494brb4 
249. Obec Skoronice, Skoronice č. p. 102, 69641 Skoronice, ID DS: tqda2ii 
250. Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 68401 Slavkov u Brna, ID DS: zrvbwe4 
251. Obec Snovídky, Snovídky č. p. 1, 68333 Snovídky, ID DS: q86bpak 
252. Obec Sobotovice, Sobotovice č. p. 176, 66467 Sobotovice, ID DS: 4q6biv7 
253. Obec Sobůlky, Sobůlky č. p. 105, 69701 Sobůlky, ID DS: wvha2jw 
254. Obec Sokolnice, Komenského 435, 66452 Sokolnice, ID DS: a2mbbe3 
255. Obec Starovice, Starovice č. p. 180, 69301 Starovice, ID DS: 6qwbg6v 
256. Obec Starovičky, Starovičky č. p. 43, 69168 Starovičky, ID DS: x69ane9 
257. Obec Starý Poddvorov, Starý Poddvorov č. p. 230, 69616 Starý Poddvorov, ID DS: unnb4vh 
258. Obec Stavěšice, Stavěšice č. p. 9, 69638 Stavěšice, ID DS: us8a2az 
259. Obec Strachotín, Osvobození 87, 69301 Strachotín, ID DS: z2ma2kb 
260. Obec Strážovice, Strážovice č. p. 196, 69638 Strážovice, ID DS: qn6b8b6 
261. Obec Střelice, nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice, ID DS: gezbr3z 
262. Obec Studnice, Studnice č. p. 66, 68308 Studnice, ID DS: 5k7bj7q 
263. Obec Svatobořice–Mistřín, Hlavní 1000/113, 69604 Svatobořice, ID DS: siwba5v 
264. Obec Svinošice, Svinošice č. p. 1, 67922 Svinošice, ID DS: sjvavzj 
265. Obec Syrovice, Syrovice č. p. 298, 66467 Syrovice, ID DS: pbfake4 
266. Obec Šakvice, Hlavní 12, 69167 Šakvice, ID DS: r8sa25x 
267. Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, ID DS: cetbbkq 
268. Obec Šardice, Šardice č. p. 601, 69613 Šardice, ID DS: 3mibbjw 
269. Obec Šebrov-Kateřina, Šebrov 64, 67922 Šebrov-Kateřina, ID DS: cnha69e 
270. Obec Šitbořice, Osvobození 92, 69176 Šitbořice, ID DS: evubbis 
271. Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice, ID DS: 2xfbbgj 
272. Obec Šumice, Šumice č. p. 11, 67175 Šumice, ID DS: nv8b8gd 
273. Městys Švábenice, Švábenice č. p. 18, 68323 Švábenice, ID DS: iagbtwy 
274. Obec Telnice, Růžová 243, 66459 Telnice, ID DS: aqkaq33 
275. Obec Terezín, Terezín č. p. 78, 69614 Terezín, ID DS: utwbj7t 
276. Obec Těšany, Těšany č. p. 141, 66454 Těšany, ID DS: rutba2i 
277. Obec Tetčice, Palackého 177, 66417 Tetčice, ID DS: 5vua2q2 
278. Obec Topolany, Topolany č. p. 51, 68201 Topolany, ID DS: wkubj2k 
279. Obec Trboušany, Trboušany č. p. 113, 66464 Trboušany, ID DS: ht9a2s8 
280. Obec Troubsko, Zámecká 150/8, 66441 Troubsko, ID DS: 7j6bawk 
281. Obec Tučapy, Tučapy č. p. 49, 68301 Tučapy, ID DS: 82ya2rf 



 19 

282. Obec Tvarožná, Tvarožná č. p. 40, 66405 Tvarožná, ID DS: tmrbavb 
283. Obec Uherčice, Uherčice č. p. 32, 69162 Uherčice, ID DS: iica2vh 
284. Obec Uhřice, Uhřice č. p. 56, 68333 Uhřice, ID DS: j37b3bk 
285. Obec Uhřice u Kyjova, Uhřice u Kyjova č. p. 177, 69634 Uhřice, ID DS: 5jfbrr9 
286. Město Újezd u Brna, Komenského 107, 66453 Újezd u Brna, ID DS: iu3b65f 
287. Obec Unkovice, Unkovice č. p. 28, 66463 Unkovice, ID DS: b62bsa6 
288. Obec Vavřinec, Vavřinec č. p. 92, 67913 Vavřinec, ID DS: s9sbisy 
289. Obec Vážany, Vážany č. p. 95, 68201 Vážany, ID DS: zdzbtyn 
290. Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 68401 Vážany nad Litavou, ID DS: 2z3a25t 
291. Obec Vedrovice, Vedrovice č. p. 326, 67175 Vedrovice, ID DS: f7ebj38 
292. Obec Velatice, Velatice č. p. 92, 66405 Velatice, ID DS: h5ka28d 
293. Obec Velešovice, Velešovice č. p. 152, 68301 Velešovice, ID DS: yn5bkbj 
294. Město Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 69102 Velké Bílovice, ID DS: vepbaq4 
295. Obec Velké Hostěrádky, Velké Hostěrádky č. p. 66, 69174 Velké Hostěrádky, ID DS: pjmbnns 
296. Městys Velké Němčice, Městečko 85, 69163 Velké Němčice, ID DS: xtvbsjt 
297. Město Velké Pavlovice, Náměstí 9. Května 700/40, 69106 Velké Pavlovice, ID DS: xvqban6 
298. Obec Věteřov, Věteřov č. p. 207, 69701 Věteřov, ID DS: 2dcb6u7 
299. Městys Veverská Bitýška, náměstí Na Městečku 72, 66471 Veverská Bitýška, ID DS: gr7bakj 
300. Obec Veverské Knínice, Veverské Knínice č. p. 260, 66481 Veverské Knínice, ID DS: zkbajti 
301. Obec Vilémovice, Vilémovice č. p. 18, 67906 Vilémovice, ID DS: dswbm5e 
302. Obec Viničné Šumice, Viničné Šumice č. p. 23, 66406 Viničné Šumice, ID DS: 6zabwqd 
303. Obec Vlasatice, Vlasatice č. p. 149, 69130 Vlasatice, ID DS: annbjbr 
304. Obec Vojkovice, Hrušovanská 214, 66701 Vojkovice, ID DS: z9xb7ma 
305. Obec Vranov, Vranov č. p. 24, 66432 Vranov, ID DS: xnzazv8 
306. Obec Vranovice, Školní 1, 69125 Vranovice, ID DS: 3dubfw9 
307. Obec Vrbice, Vrbice č. p. 89, 69109 Vrbice, ID DS: ndja2z8 
308. Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, 68201 Vyškov, ID DS: wc6bqdy 
309. Obec Zaječí, Školní 401, 69105 Zaječí, ID DS: 3iwbjwr 
310. Obec Zastávka, Hutní osada 14, 66484 Zastávka, ID DS: 38baz47 
311. Obec Zbýšov, Zbýšov č. p. 7, 68352 Zbýšov, ID DS: 6idajpq 
312. Město Zbýšov u Oslavan, Masarykova 248, 66411 Zbýšov, ID DS: b8vbadh 
313. Obec Zelená Hora, Zelená Hora č. p. 32, 68321 Zelená Hora, ID DS: ih6bpjp 
314. Obec Žabčice, Kopeček 4, 66463 Žabčice, ID DS: hzwb22m 
315. Obec Žarošice, Žarošice č. p. 14, 69634 Žarošice, ID DS: fnab2bh 
316. Obec Žatčany, Žatčany č. p. 125, 66453 Žatčany, ID DS: dxvb4gz 
317. Město Ždánice, Městečko 787, 69632 Ždánice, ID DS: 3fkbacp 
318. Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice, ID DS: vyparpk 
319. Obec Želetice, Želetice č. p. 189, 69637 Želetice, ID DS: 2e4bzap 
320. Město Židlochovice, Masarykova 100, 66701 Židlochovice, ID DS: hxdby2c 

 
 
 


